
　今月は、ドバト被害の対策につい
て、弊社の日常作業をご紹介いたし
ます。　　　

　大切なことは、全ての生き物は法
律によって守られている点であり、ゴ
キブリやネズミのように、安易に「駆
除」はできないという点です。由っ
て弊社では主にこの３つの方法で対
策を行っています。（下記参照）

①プロテクター施工

　ハトが、継続して飛来して止まる

個所に、軽量で、紫外線劣化が少
ない特許製品のプロテクターを設
置し、飛来できないようにします。

万が一落下しても安心な資材の一
つで、多くの公共施設でも使用さ

れ実績を重ねています。

②ネット設置施工

　集合住宅のベランダなど、ハト
が好んで飛来するエリアを、目立た
ないネットで覆い、飛来を100％防
御します。壁面に接着させるだけな
ので、穴をあけるなど建物にストレ
スが掛かりませんから共同住宅で
の施工が多い手法です。

③忌避薬剤塗布施工
　機械などのモーターが動いてい
るような工場内でネットや、プロテ

クターが巻き込まれる恐れがあり、

使用不可能な場合に限って、忌避薬
剤を塗布して、飛来しにくくする施
工を行います。弊社を含め全国で数
社の技術です。

PCO・フリーマインド通心
ペストコントロール事業を通じて

あなた様との良縁を育み、御商売繁盛のお手伝い

フリーマインド通心をご愛読いただき誠にあ

りがとうございます。このニュースレターは、

弊社で防除施工・管理施工させていただい

ているあなた様、また私共とご縁をいただい

ているあなた様にお届けしています。

※バックナンバーが必要な方はお申し出下さい　！

白神環境衛生消毒 検索

vol.48

2015

8
平成27年・8月発行

「僕の加山雄三先生について！」
　こんにちは！害虫駆除研究家のフリーマインド

こと白神久志です。いよいよ夏本番ですね。波に

乗ってぐんぐん進みましょう。

　加山雄三先生は、今年 78 歳

を迎え、7月25日のＮＨＫホー

ルでのコンサートを最後に、ホー

ルコンサートにピリオドを打た

れました。

　このコンサートには、先生の

事務所からチケットを送っていただき夫婦で出席

し、その姿を目に焼き付けて参りました。

　いつも「加山雄三は、加山雄三を生きるために、

生まれてきたのだ！」と堂々とおっしゃることに

は感服します。

　写真の額装のサインは、今冬、来岡された際に、

揮毫下さったものですが、「い」が一文字抜けてい

ます。

　数日後、私は気付き、「ど

の様に致しましょうか？」

と連絡したところ、先生は

「スミマセン！直しますか

ら、それを東京に送って下

さい。宜しいでしょうか？」

と丁寧な対応を下さり、そ

の後、加筆された色紙と、

新しく揮毫下さった別のも

う一枚を併せて返送下さいました。

　感謝のお電話を申し上げましたら、「白神さん！

若大将で行きましょう！人が喜ぶことを本気になっ

てやりましょう。それが結果、自分自身の幸せでも

ありますから！」と、さらりと言われました。

　加山雄三先生のように、ポジティブに、前向きに、

人のために生きて行きたいものです。

　ＯＬ（オフィスレディ）と言う和製英語は、1964年

に雑誌『女性自身』が、読者投票で選んだ呼称で、

1970年頃に定着しました。

　そのころ倉敷の駅前で、旅

館の孫であった私は、都会の

ＯＬたちがアンノン族となっ

て、倉敷美観地区に大挙して

押し寄せ、異様な空気を感じた記憶があります。

　あ～れから40年！！私のトラウマは更に増大。

　わが職場は、ワイフのボディーワークスタジオを併

設し、そこにはその分野で、「お局様」を飛び出して、

とうとう「レジェンド」となった強者の女性インストラ

クターたちが出入りしています。

　そのレジェンドたちが、掃除する様など、恐怖を感

じます。

ケーコ先生「アナタの席の周り、掃除機の警告ランプ

が激しく点滅するから、すっごく汚れてるのよ！」

ワタクシ「お願いだから、黙って掃除したら？」

ケーコ先生「（スタッフを呼び）見て～酷いでしょう！」

スタッフＡ「キャ一！数日でこんなに埃が出るんだ。」

ケーコ先生「叩けばもっとホコリ出るかも！アハハ！」

ワタクシ「あのね！人の欠点を見て、活力を出すの止

めてくれませんか？引きこもりたいわ！この間、川柳で

“僕の嫁　国産なのに　毒がある”って書いてたぜ！」

ケーコ先生「そもそもアナタが汚さないようにオフィ

スは使え！ってうるさく言ってるじゃないの！それってパ

ワハラじゃないの！」

・・・・あの時代、連合の中央執行委員として、男女

共同参画社会基本法の策定に協力した私としては、今

となっては大いに反省する日々です。

ワタクシ「ブッチ！いったい犬の世界はどうなんだい？」

scene47

ケーコ先生とワンコのほのぼの日記

「うちの会社の隣のＯＬ！」の巻

（有）白神環境衛生消毒は、
特定非営利活動法人　介護高齢者
ドッグセラピー普及協会

の活動を支援いたしております。

（有）白神環境衛生消毒は、
公益社団法人　認知症の人と家族の会
の活動を支援いたしております。

シロアリ駆除のご相談は

086-264-1271へ！

？ 虫 ？ 害
な る ほ ど

？ 虫 理 ？ 管 ？
が っ て ん

管 ？
！ ！ ！ ！

『鳥害の実態と対策』の巻

写真よりもはるかに目立たない

ベランダのネット

飛来ゾーンに薬剤処理する風景

防鳥工事のため高所

で作業している風景

プロテクター


